sula quinta do contrato, ora aditado por mais 12 meses, a contar 
de 23 de março de 2024, com termo projetado para o dia 22 de 
março de 2025, com fundamento legal no inciso II do art. 57 da 
lei 8.666/93;
1.2. O valor do contrato permanecerá sem qualquer reajuste 
no termo aditivo, no valor contratual de R$ 1.586.200,00 (um 
milhão, quinhentos e oitenta e seis mil e duzentos reais), cláu- 
suls terceira 3 1
C L Á U S U L A  S E G U N D A  -  D A  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R IA
A despesa decorrente do referido termo aditivo, ocorrerá por 
conta da dotação orçamentaria de 2024, elemento de despesa 
3.3.90.39.00 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS), fl.